



Ringvejen 8
9560 Hadsund
Telefon 98 58 16 22
CVR nr. 36 71 77 85
www.kvistjensen.dk
hadsund@kvistjensen.dk

Risager Invest Als ApS

Teglvænget 80, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 11 36 89

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Steen Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Risager Invest Als ApS Teglvænget 80 Als 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 21 11 36 89
	Stiftet: 12. juni 1998
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Risager, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S
Modervirksomhed	Risager Holding, Als 2002 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive købmandsforretning bestående af dagligvarer i Meny-kædens regi i Als by samt dermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteten og inventaret i købmandsforretningen er afhændet pr. 31. december 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.382 t.kr. mod 7.430 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.443 t.kr. mod -462 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af aktivitet og inventar pr. 31.12.2018. Der henvises herom til beskrivelsen af særlige poster i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	11.382.052	7.429.675
1 Personaleomkostninger	-6.660.052	-7.466.393
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.472	-282.253
Driftsresultat	4.698.528	-318.971
Andre finansielle indtægter	1.343	142
Nedskrivning af finansielle aktiver	-176.257	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-113.649	-275.398
Resultat før skat	4.409.965	-594.227
Skat af årets resultat	-966.478	132.275
Årets resultat	3.443.487	-461.952
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-556.513	-461.952
Disponeret i alt	3.443.487	-461.952

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.904	1.419.901
Materielle anlægsaktiver i alt	91.904	1.419.901
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	186.257
Andre tilgodehavender	150.000	150.000
Deposita	19.200	653.280
Finansielle anlægsaktiver i alt	179.200	989.537
Anlægsaktiver i alt	271.104	2.409.438
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	184.330	3.826.080
Varebeholdninger i alt	184.330	3.826.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	194.503	222.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.352.324	0
Udskudte skatteaktiver	0	335.275
Andre tilgodehavender	3.392.297	899.715
Periodeafgrænsningsposter	42.177	40.395
Tilgodehavender i alt	5.981.301	1.497.417
Likvide beholdninger	2.482.373	320.188
Omsætningsaktiver i alt	8.648.004	5.643.685
Aktiver i alt	8.919.108	8.053.123

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	223.653	780.166
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>4.423.653</u>	<u>980.166</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	20.219	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.219</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.792.445	2.786.695
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.321.650
	Selskabsskat	610.984	0
	Anden gæld	1.071.807	964.612
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.475.236	5.072.957
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.475.236</u>	<u>7.072.957</u>
	Passiver i alt	<u>8.919.108</u>	<u>8.053.123</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.617.207	6.440.035
Pensioner	764.836	806.729
Andre omkostninger til social sikring	162.342	164.676
Personaleomkostninger i øvrigt	115.667	54.953
	6.660.052	7.466.393
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	21
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.926	204.679
Andre finansielle omkostninger	9.723	70.719
	113.649	275.398
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	8.505.263	8.769.103
Tilgang i årets løb	141.920	63.262
Afgang i årets løb	-8.425.233	-327.102
Kostpris 31. december 2018	221.950	8.505.263
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-7.085.362	-6.803.109
Årets afskrivninger	-23.472	-388.979
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.978.788	106.726
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-130.046	-7.085.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	91.904	1.419.901

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	186.257	186.257
Kostpris 31. december 2018	186.257	186.257
Årets nedskrivninger	-176.257	0
Nedskrivninger 31. december 2018	-176.257	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.000	186.257
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	780.166	-757.882
Årets overførte overskud eller underskud	-556.513	-461.952
Tilskud fra moderselskab	0	2.000.000
	223.653	780.166

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret tilgodehavender og likvider på ialt 194 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med leverandør.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Risager Holding, Als 2002 ApS, CVR-nr. 26851971 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
